
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Генеральское имени  

Героя Советского Союза Ароновой Раисы Ермолаевны»  

Энгельсского района Саратовской области 

413162 Саратовская область  Энгельсский район   

с. Генеральское  ул. Мира, д. 20 

 77 42 36 E-mail: eng-generalskoe@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 16.11.2022 г.                                                             № 195 

 

Об утверждении плана мероприятий на 202-2023 учебный год  

по предупреждению нарушений Порядка проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего образования и  

Порядка проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования  

       

На основании приказа комитета по образованию от 11.11.2022 года « 849-од «Об утверждении 

плана мероприятий (Дорожной карты) на 202-2023 учебный год по предупреждению в 

Энгельсском муниципальном районе нарушений Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить согласно приложению План мероприятий на 202-2023 учебный год  

по предупреждению нарушений Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования и  

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования. 

2. Должниковой Г.А., заместителю директора по УВР:  

2.1. Разработать План мероприятий на 202-2023 учебный год по предупреждению 

нарушений Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования. 

2.1. Осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий на 202-2023 учебный 

год по предупреждению нарушений Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 



образования и Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования. 

2.2. Обеспечить публикацию Плана на официальном сайте школы. 

3. Медведевой О.В., учителю информатики: 

3.1.     Опубликовать  План мероприятий на официальном сайте школы в разделе  

           Государственная итоговая аттестация. 

 

 

 

    Директор школы: ___________________ О.В. Казанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу   

от 16.11.2022 г. № 195 

 

План – график (дорожная карта) мероприятий по предупреждению нарушения порядка 

проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2022-2023 учебном году 

 

№п/п Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Проведение детального анализа 

проведения ГИА 2022 года с 

выявлением причин нарушения 

порядка проведения ГИА  

октябрь администрация, 

учителя-

предметники 

2 Обучение всех лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА с разъяснением 

последствий нарушения порядка 

проведения ГИА 

февраль - май администрация 

школы 

3 Организация работы телефона 

«Горячая линия» по вопросам ГИА-9 

и ГИА-11 

постоянно администрация 

школы 

4 Размещение на официальном сайте 

школы актуальной информации о 

порядке проведения ГИА-9 и ГИА-

11 в 2022-2023 учебном году 

постоянно администрация 

школы 

5 Проведение серии совещаний по 

вопросам организации и проведения 

ГИА в соответствии с требованиями 

ответственности лиц, привлекаемых 

к проведению ГИА 

ноябрь, 

февраль, 

апрель, май 

Зам.директора по 

УВР Должникова 

Г.А. 

6 Проведение мониторинга оценки 

качества образования в целях 

прогноза качества сдачи ОГЭ и ЕГЭ 

апрель Зам.директора по 

УВР Должникова 

Г.А., классные 

руководители 9 и 

11 классов 

7 Наполнение официального сайта 

школы актуальной информацией о 

подготовке и проведению ГИА 2022 

г. 

постоянно Зам.директора по 

УВР Должникова 

Г.А., учитель 

информатики 

Медведева О.В. 

8 Участие в акции «Единый день сдачи 

ЕГЭ» на территории ЭМР 

март администрация 

школы 

9 Участие в районном родительском 

собрании «Готовимся к экзаменам 

вместе» 

февраль классные 

руководители 9 и 

11 классов 

10 Выявление выпускников со слабой 

психологической устойчивостью и 

обеспечение их психологического 

сопровождения 

постоянно  педагог-психолог 

Дакаева Л.Р. 



11 Проведение тренингов по 

психологической подготовке 

выпускников и их родителей 

(законных представителей) к 

проведению ГИА-9 и ГИА-11  

февраль педагог-психолог 

Дакаева Л.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


